
1 
 

Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Škroupova 1017/11, 301 00  Plzeň 
ODBOR DOPRAVY 

 
VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 21.10.2024 
VYŘIZUJE: Mgr. Petra Beránková   
TEL.: 377 611 115 
E-MAIL: petra.berankova@nyrany.cz  
PODEPISUJE: Mgr. Petra Beránková 
FUNKCE: referent odboru dopravy  
NAŠE ČJ.: OD-Ber/35174/2024 
DATUM: 23.10.2024 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:2/1 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), na základě žádosti podané právnickou osobou spol. Panattoni Czech Republic 
Development, s.r.o., V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČ: 28190882, zastoupena spol. RotaGroup, 
a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4-Michle, IČ: 27967344, dne 21.10.2024, po projednání 
s dotčeným orgánem, Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní 
odbor Plzeň-venkov, Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň pod č. j.: KRPP-88245-10/ČJ-2023-031106-47 
ze dne 02.10.224, ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

 
s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu  
na silnici III/180 39 v obci Úherce – u halového objektu Panattoni Park Úherce  

 
 
za následujících podmínek:  
1. Doba platnosti stanovení přechodné úpravy provozu je: od 01.11.2024 do 31.12.2024.       
2. Přechodná úprava provozu v dotčených úsecích PK bude provedena instalací svislého dopravního 

značení a dopravního zařízení v souladu s předloženým DIO, které je nedílnou součástí tohoto 
opatření obecné povahy.  

3. Důvodem předmětného stanovení je zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na PK při realizaci 
prací v rámci stavby „Pannatoni Park Úherce“, povolených na základě Rozhodnutí-Územní 
rozhodnutí ze dne 28.06.2024 pod č.j.: OV-Ška/23114/2024, s právní mocí dne 01.08.2024, 
vydaného Odborem výstavby Městského úřadu Nýřany, Benešova třída 295, 330 23 Nýřany.   

4. Při realizaci prací komunikačního připojení formou zatrubněného propustku musí být dodrženo mj. 
ust. § 12 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
(také viz Rozhodnutí Odboru dopravy ze dne 22.02.2024 pod č.j.: OD-Ber/5883/2024, s právní mocí 
dne 09.03.2024).  

5. Po dobu prací bude vždy umožněn průjezd pro techniku zimní údržby Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o. 

RotaGroup, a.s. 
Na Nivách 956/2 
141 00 Praha 4-Michle 
IČ: 27967344 



2 
 

6. Veškeré dopravní značky a dopravní zařízení musí odpovídat příslušným schváleným technickým 
a bezpečnostním požadavkům na provedení (zejm. reflexní úprava, zachování dopravního, 
průjezdního i průchozího prostoru, výšek, vzdáleností, parametrů, stability, použití materiálů apod.), 
v souladu se schválenými platnými technickými i zvláštními předpisy a zásadami, zejm. ČSN EN 
12899-1(737030) vč. změn, zejm. TP 65, TP 66 v platném vydání, v  souladu se zákonem č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění a s vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění. Přechodná 
úprava provozu bude provedená způsobilou, odbornou oprávněnou osobou.  

7. Místní úprava provozu na pozemní komunikaci, která nebude v souladu se stanovenou přechodnou 
úpravou provozu, bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněná v souladu s vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

8. V případě nutnosti, k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích bude 
svislé dopravní značení doplněno o způsobilé osoby, řádně poučené a vybavené v souladu s ust. § 
79 cit. zákona č. 361/2000 Sb. a ust. § 20 cit. vyhlášky č. 294/2015 Sb.; osoba odpovědná za 
organizování a zabezpečení akce, resp. pověřená osoba.  

 
V tomto konkrétním případě bude pověřenou osobou pan Jan Černý, spol. EXO HIGHPOWER s.r.o., 
tel: 775 308 991.   
  

 
 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 21.10.2024 podala právnická osoba spol. Panattoni Czech Republic Development, s.r.o., V Celnici 
1034/6, 110 00 Praha 1, IČ: 28190882, zastoupena spol. RotaGroup, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 
4-Michle, IČ: 27967344, zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemní komunikaci z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na PK silnici III/180 39 u 
halového objektu Panattoni Park Úherce při realizaci prací spojených s výstavnou komunikačního 
připojení.   
V souladu s § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích byl zpracovaný projekt a žádost 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích byla projednána s dotčeným 
orgánem, Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-
venkov, Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň pod č.j.: KRPP-88245-10/ČJ-2023-031106-47 ze dne 
02.10.2024, který vydal k věci stanovisko.  
Správní orgán na základě těchto podkladů vydává opatření obecné povahy v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o provozu na pozemních komunikacích. 
 

 

P o u č e n í 

Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu proti opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat 
do 1 roku od účinnosti opatření.  

 Příloha: 1xDIO 

 

otisk úředního razítka 

Mgr. Petra Beránková 
                                silniční správní orgán MÚ Nýřany                                    

 

 



3 
 

Ve smyslu ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 
 
Toto opatření musí být zveřejněno na úřední desce:  

 Městského úřadu Nýřany 
 Obecního úřadu Úherce 

 
 
a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je dnem oznámení). Bude zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dále žádáme o vrácení potvrzeného vyvěšení veřejné vyhlášky 
po uplynutí vývěsní lhůty. 

 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :……………….…..……………Sejmuto dne:……………..……………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Žadatel  

• Panattoni Czech Republic Development, s.r.o., V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČ: 28190882, 
vz. RotaGroup, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4-Michle, IČ: 27967344 

 
Dotčené orgány 

• Policie ČR, KŘP Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, Dopravní inspektorát, 
Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň, IČ:75151529 (č.j.: KRPP-88245-10/ČJ-2023-031106-47)  
 

Na vědomí  
• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zastoupený Správou a údržbou silnic Plzeňského 

kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, oblast Sever, IČ:72053119  
• Obec Úherce, K Mexiku 94, 330 23 Úherce, IČ: 00258601 
• vlastní založení do spisu 

 

 

 

 


		2024-10-23T13:03:13+0000




